
MUNICÍPIO DE GALVÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.902/0001-16CNPJ: (49) 3342-1111

89838-000 - Galvão

Telefone:
Avenida Sete de Setembro, 548 - CentroEndereço:

Nr.:   26/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

44/2022

03/05/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/05/2022
Pregão presencial
26/2022 - PR
44/2022

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DA
SEGUNDA ETAPA DO BARRACÃO NA ÁREA INDUSTRIAL DO MUNICÍPIO DE
GALVÃO – SC

Participante: COM. DE MAT. MORRO AGUDO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

3 AREIA - AREIA 40,000 M3 257,00 10.280,00

6 FERRO 3/8 - FERRO 3/8 35,000 BR 84,00 2.940,00

7 FERRO 4/2 - FERRO 4/2 70,000 BR 20,00 1.400,00

Total do Participante: 14.620,00

Participante: F. ZANCANARO TERRAPLENAGEM LTDA

8 CONCRETO USINADO CK20 - CONCRETO USINADO CK20 110,000 M3 561,00 61.710,00

Total do Participante: 61.710,00

Participante: GARBIN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

2 CIMENTO - CIMENTO 260,000 SC 45,00 11.700,00

4 PEDRISCO - PEDRISCO 50,000 M3 148,00 7.400,00

5 FERRO 5/16 - FERRO 5/16 35,000 BR 55,00 1.925,00

Total do Participante: 21.025,00

Participante: PRESSOTTO CONCRETO E AÇO LTDA

10 - TELHA PARA COBERTURA em aluzinco TP40 0,50mm - natural + EPS
30mm + filme.  - Acessórios para fixação das telhas;  - Com  1.250 M2

1,000 UND 153.500,00 153.500,00

11 - TELHAS PARA PAREDES em aluzinco TP40 0,50 natural - + EPS 30mm +
filme, para oitões.                                                            - Telhas em aluzinco
TP40 0,50mm natural + EPS 30mm + filme, para paredes, nas dimensões de
3,50m X 75,00m, mais 2,00 X 25,00m, e 5,50m X 50,00m.    - Acessórios
para fixação das telhas. Totalizando 587,50m2.

1,000 UND 77.300,00 77.300,00

12 - ESTRUTURA em aço metálico para oitões. - - Estrutura em aço metálico
para paredes, nas dimensões de 3,50m X 75,00, mais 2,00 X 25,00m e
5,50m X 50,0m; - Totalizando 587,50m2

1,000 UND 24.700,00 24.700,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

13 MÃO DE OBRA para instalação das terças, nos oitões; - - Instalação das
telhas em aluzinco TP40 0,50mm natural + EPS 30mm + filme, nos oitões e
nas paredes; - Instalação das terças, nas paredes;

1,000 SER 51.200,00 51.200,00

14 MÃO DE OBRA POLIMENTO - LISAMENTO PISO 1.550 M2 1,000 UND 24.100,00 24.100,00

Total do Participante: 330.800,00

Participante: VISOLI PRE MOLDADOS LTDA EPP

1 TIJOLOS 9 X 14 X 24 - TIJOLOS 9 X 14 X 24 15.000, UND 1,19 17.850,00

9 MALHA FERRO POP 20 X 20 3.4 - MALHA FERRO POP 20 X 20 3.4 1.250,0 M2 14,30 17.875,00

Total do Participante: 35.725,00

Total Geral: 463.880,00

Assinatura do Responsável

16/05/2022Galvão,

ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO


